[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº  146/2017.

Solicita a apresentação da prestação de     contas da festa do figo realizada no ano de 2017.

Senhor Presidente,

Considerando que no Regimento Interno Artigo 199 - Compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º e seus parágrafos, deste Regimento;

Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

Favor encaminhar a esta Casa de Leis prestação de contas da 68º festa do Figo e 23º Expo goiaba realizada entre os dias 14 a 29 de janeiro de 2017.

Justificativa:

Trata-se de matéria de interesse público.

			    Valinhos, aos 26 de Janeiro de 2017.

                                                             Israel Scupenaro
                                                              Vereador PMDB